Zunächst wieder ganz wenige Stücke in O: Litterae de

et super resignationibus quorundam feudorum confectae

(7 Nrn., 1257-1407); weiter P: Litterae de et super aliena-

tionibus bonorum feodalium claustralium confectae, et tales

sunt concessiones, diminutiones bonorum eorundem (16 Nrn. ,

1279-1541 ) ; Q : Litterae de et super concessionibus bonorum

feodalium tam ab episcopo capituloque quam quibuscunque

caeteris (54 Nrn., 1148-1481 ) ; R: Litterae de et super ven-

ditionibus, permutationibus aut alienationibus quibuscunque

bonorum feudalium et signanter donationibus propter nuptias

super eisdem bonis factis una cum ipsorum consensibus

(34 Nrn., 1251-1485); S : Litterae de et super recognitioni-

bus, obligationibus promissionibusque quam [sic ! ] diversis

occasione bonorum feodalium per quoscunque factis (46 Nrn. ,

1226-1511 ) . Damit ist auch dieser Bestand erschöpft, in

T finden sich weiter Litterae de et super venditionibus aut

quibuscunque alienationibus tam ipsorum bonorum non feo-

dalium quam reddituum super ipsis bonis per episcopum

perque capitulum aut etiam alios eorundem consensu factis

confectae, et haec sunt vel bonorum incipientium a litteris

ab a m (55 Nrn., 1255-1423) und in V: ... ab m ad

finem alphabeti (59 Nrn. , 1296 -1446 ). Daran schliessen

sich noch in W: Litterae de et super promissionibus, obli-

gationibus, recognitionibus quibuscunque occasione debitorum

factis (42 Nrn . , 1250-1489). Dann beginnen Urkunden.

kirchlichen Charakters.

Ihre Reihe eröffnet ein kleiner Bestand in X: Litterae

incorporationum ecclesie in Ementingen cantoriae Argen-

toratensis ecclesiae factarum ( 12 Nrn ., 1489--91 ) ; ihr folgt

allgemeineren Inhalts Y: Litterae incorporationes ecclesiarum

quarumcunque (31 Nrn., 1253-1463 ) ; endlich Z: Litterac

hendas regis chori, capellani episcopi, quatuor thesau-

et trium elemosinariorum (29 Nrn., 1298-1489).
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Kirchliche Angelegenheiten betreffen auch die Urkunden,

die den beiden ersten Laden der zweiten alphabetischen Folge

eingegliedert waren, so AA: Litterae de et super institutio-

nibus, fundationibus, unionibus, augmentationibus, indulgentiis

tam ecclesiarum, praebendarum, altarium et officiorum ac

etiam quaecunque alia quomodolibet ecclesias, praebendas,

altaria concernentes confectae (nach Buchstaben geordnet,

70 Nrn., 1190-1551 ) und BB : Litterae collectas, biennium,

decimas per sanctissimos et alios impositas confectae (63 Nrn . ,

1281-1488). Einige weitere Laden enthalten die mannig-

fachsten Zeugnisse über Recht und Wirtschaft, Verfassung

und Verwaltung des Kapitels. CC: Litterae de et super

privilegiis ac libertatibus curiarum dominicalium (24 Nrn . ,

1301-1566) ; DD: Litterae de et super privilegiis et liber-

tatibus ecclesiae ac capituli Argent. (43 Nrn., 1308-1521 ) ¹) ;

EE: Litterae de et super statutis, ordinationibus, sententiis

capituli latis, iuramentis episcoporum (51 Nrn., 1191-1605);

FF: Litterae de et super compositionibus multifariis (74 Nrn.,

1193-1569) ; GG: Litterae de et super compromissionibus

et confoederationibus confectae (10 Nrn.,(10 Nrn., 1272-1442);

HH: Litterae de et super recognitionibus diversis hinc inde

collectis editae ( 17 Nrn., 1346-1532); JJ: Litterae de et super

variis obligationibus et promissis (43 Nrn. , 1269-1489) ;

KK: Litterae quittationum (39 Nrn., 1247-1546).

Urkunden verschiedenen Inhalts enthält die folgende ,

die Laden LL-NN umfassende Gruppe. LL: Litterae pro-

cessuum contra communitatem in Mülhusen ad episcopi

Argent. instantiam per episcopum Basiliensem emissorum

(2 Nrn., deren erste aber zahlreiche Urkunden zusammen-

fasst, 1270-1493) ; MM: Litterae ad fideles manus decani

et capituli repositae (3 Nrn., deren erste ebenfalls wieder

mehrere Urkunden vereinigt, 1446- ?) ; NN: Litterae variae

hinc inde collectae (79 Nrn., 1253-1465).

Einen völlig in sich geschlossenen Bestand umfassen

die sechs nächsten Laden: eine Ersteiner Registratur, da

mit der Übergabe dieser Stadt an das kapitel 172

auch mancherlei Archivalien ausgeliefert

1) Einige Papsturkunden des 13. Jahrhunderts sind

ung verzeichnet.

len

ere
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vorhandenen angereiht sein werden. 00 : Litterae de et

super proprietatibus quibuscunque tam bonorum quam reddi-

tuum ad opidum aut monasterium in Erstein spectantes

(67 Nrn., 974-1536) ; PP: Litterae de et super venditionibus.

et alienationibus bonorum ac reddituum in Erstein ( 15 Nrn . ,

1381-1421 ) ; QQ : Litterae de et super privilegiis, statutis

ac ordinationibus una cum confirmatione eorundem ( 19 Nrn. ,

1351—1474) ; RR: Litterae de et super quittationibus ( 16 Nrn . ,

1311-1481 ) ; SS: Litterae de et super ecclesiis, praebendis

in Erstein (29 Nrn., 1259-1455 ) und TT : Litterae variae

hinc inde collectae (20 Nrn. , 1326-1470). Den Beschluss

der zweiten alphabetischen Folge bildeten ursprünglich die

Laden VV: Litterae villam et curiam in Munzenheim con-